[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 17 января 2025 года № 45
	О внесении изменений в Положение о Правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденное  решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»  от 22.07.2021 года №154

На основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2024 года № 40 «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области утвержденное решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 22.07.2021 года №154 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение №10, Приложение №11 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова
Приложение № 10
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 17.01.2025 года №45
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
с 01.01.2025 года
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	Категория  «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	41 975,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	28 750,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	28 175,00

	Категория  «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	21 965,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	19 205,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	17 825,00

Приложение № 11
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 17.01.2025 года №45
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для

муниципальных служащих муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

с 01 января 2025 года

	Классные чины
	Надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Высшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования

1 класса
	6476

	Муниципальный служащий муниципального образования

2 класса
	6105

	Муниципальный служащий муниципального образования

3 класса
	5919

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования

4 класса
	5550

	Муниципальный служащий муниципального образования

5 класса
	5177

	Муниципальный служащий муниципального образования

6 класса
	4994

	Ведущие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования

7 класса
	4808

	Муниципальный служащий муниципального образования

8 класса
	4625

	Муниципальный служащий муниципального образования

9 класса
	4439

	Старшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования

10 класса
	4255

	Муниципальный служащий муниципального образования

11 класса
	4069

	Муниципальный служащий муниципального образования

12 класса
	3885

	Младшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования

13 класса
	3701

	Муниципальный служащий муниципального образования

14 класса
	3516

	Муниципальный служащий муниципального образования

15 класса
	3329